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OD 23 KWIETNIA DO 18 MAJA 2020 ROKU 

 
ZABRZE, 18 MAJA 2020 ROKU 

2 



100. ROCZNICA URODZIN ŚW. JANA PAWŁA II 
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Co roku miasto swoimi działaniami podkreśla wdzięczność wobec 
Wielkiego Polaka, Papieża Rodzin i Nadziei. W tym trudnym roku 
szczególnie chcieliśmy zaakcentować tak ważną dla nas rocznicę 
setnych urodzin św. Jana Pawła II. Z tej okazji miasto 
przygotowało następuje wydarzenia.  
 
W piątek (16 maja br.) przez cały dzień, za pośrednictwem Telewizji 
Zabrze TVZ emitowane były wspomnienia o Janie Pawle II. 
Kolejnego dnia (17 maja br.) zabrzańscy filharmonicy w sposób 
wirtualny wykonali mini-koncert z udziałem solistki. 
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Wczoraj na budynku Domu Muzyki i Miasta wyświetlony mapping 
3D poświęcony pamięci Karola Wojtyły. 
 
Dziś o godzinie 17.00 aktorzy Teatru Nowego wykonają „Tryptyk 
Rzymski”. Przedstawienie dostępne będzie za pośrednictwem 
Internetu. 
 
Również dziś, o godz. 19.00, w kościele pw. Św. Wojciecha 
odbędzie się uroczysta msza święta. Przypomnijmy że rok 2020 
ogłoszony został rokiem Jana Pawła II. 



DZIAŁANIA PODEJMOWANE W ZABRZU W ZWIĄZKU Z 
ZAGROŻENIEM EPIDEMICZNYM 
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Miasto kontynuuje działania związane  
z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2.  
 
Liczba chorych 
Aktualnie w mieście zarażonych jest 141 osób, w kwarantannie przebywa 
454 osoby, zmarły 2 osoby, ozdrowiało 19 osób. W kraju natomiast liczba 
zarażonych osób wynosi 18746  a zmarły 929 osoby. W województwie 
śląskim zarażonych jest 5502 osoby, zmarły 179 osoby.  
  
Funkcjonowanie Urzędu Miejskiego 
W dalszym ciągu, w trosce o bezpieczeństwo interesantów i pracowników, 
Urząd Miejski nie prowadzi  
w pełnym zakresie bezpośredniej, ogólnodostępnej obsługi klientów 
(związanej z osobistą wizytą w urzędzie). 
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W pierwszej kolejności załatwianie spraw odbywa się drogą 
telefoniczną, elektroniczną lub pocztą tradycyjną. Przy wejściu do 
budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Powstańców Śląskich 5-7 
znajduje się tymczasowa skrzynka podawcza, do której mieszkańcy 
mogą składać dokumenty. 
 
Przypominamy, że została uruchomiona specjalna infolinia pod 
numerami telefonów (32) 37 33 499, (32) 37 33 588 oraz (32) 37 33 
300, gdzie urzędnicy udzielają informacji o formie załatwiania spraw 
w Urzędzie. 
 
Od 11 maja br. w sprawach, w których niezbędna jest osobista 
wizyta w Urzędzie, należy telefonicznie umówić spotkanie na 
konkretny dzień i godzinę. 
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Przypomnijmy, że dla udzielenia pomocy przedsiębiorcom, 
którzy dotknięci zostali negatywnymi konsekwencjami 
zagrożenia epidemicznego wprowadzone zostały 
instrumenty wsparcia.  
 
Łączna kwota finansowego wsparcia udzielonego dotąd 
przedsiębiorcom wynosi: 11 991 720,17 zł. 
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W ramach tego wsparcia przedsiębiorcy mogą przesuwać termin 
płacenia podatków, występować o ich umorzenie czy nawet  
o zaniechanie ich poboru przez okres kilku miesięcy. Przedsiębiorcy 
mający swoje lokale w zasobie miasta lub spółek miejskich mogą się 
także ubiegać o zwolnienie z płacenia czynszu. 
 
W Zabrzańskim Centrum Wspierania  Przedsiębiorczości  każdy 
może uzyskać pomoc przy wypełnianie wniosków o uzyskanie 
pomocy w ramach przygotowanych instrumentów wsparcia  
w mieście , ZUS-ie czy Urzędzie Skarbowym. 
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W związku z uruchomionym dziś III etapem odmrażania 
gospodarki, wydane zostało zarządzenie służące wsparciu 
wszystkich zabrzańskich restauratorów i firm branży 
gastronomicznej.  
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Uruchomienie tzw. wymazobusu 
 
Choć za realizację zadań w zakresie bezpośredniej walki z pandemią 
odpowiada rząd, to mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo 
zabrzan, miasto uruchomiło tzw. wymazobus.  
 
Pozwoliło to każdego dnia przebadać o ok. 25 zabrzan więcej. Warto 
przypomnieć, że w Śląskim Parku Technologii Medycznych 
Kardiomed Silesia przeprowadzane są testy na obecność 
koronawirusa. Kardiomed Silesia otrzymał też wsparcie z 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 



DZIAŁANIA PODEJMOWANE W ZABRZU W ZWIĄZKU Z 
ZAGROŻENIEM EPIDEMICZNYM 

11 

W ramach zleconej przez miasto usługi, firma pobiera ze 
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
niezbędne odczynniki oraz listę osób, które zgodnie  
z decyzją podjętą przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
mają zostać poddane testom. Następnie, pracownicy 
odwiedzają wskazane przez sanepid osoby przebywające 
w kwarantannie i pobierają od nich stosowne próbki. 
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Regularna dezynfekcja przystanków autobusowych  
i tramwajowych 
 
W trosce o bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, Wydział 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności od 1 kwietnia, raz  
w  tygodniu przeprowadza dezynfekcję przystanków komunikacji 
miejskiej. Odkażane są wiaty, ławki i gabloty, a także teren wokół 
przystanków.  
 
Dezynfekcja ponad 200 lokalizacji zlecona została zabrzańskiemu 
przedsiębiorstwu WC Serwis, które na co dzień zajmuje się obsługą 
imprez masowych. W ten sposób miasto wspiera też lokalne 
przedsiębiorstwo.  
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Urządzenia VENTIL dla szpitala miejskiego 
 
Urząd Miejski jest w trakcie dokonywania zakupu dwóch 
innowacyjnych aparatów VENTIL - urządzeń 
pozwalających na wentylację dwóch pacjentów za 
pomocą jednego respiratora. Sprzęt zostanie przekazany 
Szpitalowi Miejskiemu w Zabrzu. 
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Producentem urządzeń jest funkcjonujący w naszym mieście Ł-ITAM 
(Sieć Badawcza Łukasiewicz - Instytut Techniki i Aparatury 
Medycznej). Aparat Ventil współpracuje z respiratorem z 
możliwością wykorzystania w dwóch zastosowaniach. Zgodnie z 
pierwotnymi założeniami zespołu IBIB PAN urządzenie przeznaczone 
jest do niezależnej wentylacji obu płuc pacjenta będącego w stanie 
ostrej niewydolności oddechowej.  
 
Warto przypomnieć, że Szpital Miejski otrzymał również wsparcie ze 
strony działających w naszym mieście firm, w tym m.in.: Fortum, 
TDJ czy DB Cargo.  
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Środki ochrony osobistej dla domów pomocy społecznej 
 
Dodatkowe środki ochrony osobistej, szkolenie personelu, czy też 
wprowadzanie standardów organizacji pracy wg. nowych 
wytycznych, to kroki podejmowane w domach pomocy społecznej 
w celu zmniejszenia ryzyka rozprzestrzeniania się koronawirusa  
w tych placówkach. 
Do zabrzańskich domów pomocy społecznej trafiło: kilka tysięcy 
maseczek jedno i wielorazowych, kilka tysięcy rękawic, ponad 400 
przyłbic, ponad 80 litrów płynu do dezynfekcji rąk, a także ponad 80 
litrów mydła antybakteryjnego. 
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Otwarcie miejskich przedszkoli 
 
Ze względu na obecną sytuacje epidemiczną  
w województwie śląskim, na wniosek dyrektorów placówek, została 
podjęta decyzja, zgodnie z którą zajęcia w przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych w naszym mieście będą zawieszone do 
24 maja br.  
 
W ostatnich dniach do wszystkich zabrzańskich przedszkoli trafiły 
niezbędne środki do dezynfekcji.  
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Uruchomienie instytucji kultury 
W związku z znoszeniem obostrzeń epidemicznych możliwe jest  
wznowienie  m.in. działalności bibliotek i muzeów.  
 
Zabrzańskie instytucje kultury przygotowują się do bezpiecznego 
udostępniania swoich przestrzeni. 6 maja Miejska Biblioteka 
Publiczna rozpoczęła ponowne udostępnianie zbiorów.  
W pierwszym etapie uruchomionych zostało dziesięć filii. 11 maja 
otwarta została kolejna - Filia nr 8 w Zabrzu-Pawłowie. 



RATING ZABRZA 
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24 kwietnia renomowana Międzynarodowa Agencja 
Fitch Ratings potwierdziła po raz kolejny 
międzynarodowe długoterminowe ratingi Zabrza na 
poziomie „BB+” oraz długoterminowy rating krajowy  
na poziomie „BBB+(pol)”. 
 
Perspektywa ratingów pozostaje stabilna. 



RATING ZABRZA 
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Ocena wiarygodności finansowej, która wskazuje na 
zdolność do realizowania swoich zobowiązań 
finansowych, wykonywana jest przez niezależną, 
wyspecjalizowaną agencję ratingową na podstawie analizy 
ryzyka ekonomicznego, politycznego i społecznego. 
 
Ratingi biorą pod uwagę również elastyczność finansową 
podmiotu, lokalną sytuację gospodarczą, a także 
dotychczasowe wyniki zarządzania i perspektywy jej 
rozwoju. 
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Uzyskana przez miasto ocena została nadana w oparciu 
o stabilność i zdolność zwiększania dochodów oraz 
stabilność i elastyczność wydatków, zobowiązań  
i płynności.  

 



PRACE W RAMACH PROJEKTU „MIASTO 
PRZESTRZENIĄ ROZWOJU” 
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Miasto uczestniczy II etapie konkursu, którego celem 
jest pozyskanie tzw. „funduszy norweskich” w 
wysokości 40 mln zł. Zabrze zabiega o pozytywną ocenę 
projektu pn. „Miasto Przestrzenią Rozwoju”.  
 
Współpraca z doradcami Związku Miasta Polskich jest 
prowadzona na bieżąco przy wykorzystaniu narzędzi 
elektronicznych i internetowych. 



PRACE W RAMACH PROJEKTU „MIASTO 
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Aktualnie prace toczą się w zakresie następujących obszarów 
tematycznych: 
1. Diagnoza i analiza danych na potrzeby Programu Rozwoju 
Lokalnego. 
2. Analiza badań ankietowych wśród przedsiębiorców 
i uczniów ostatnich klas szkół średnich. 
3. Konstruowanie wstępnych założeń Plan  Rozwoju 
Instytucjonalnego (PRI) – analiza potencjału i potrzeb. 



PRACE W RAMACH PROJEKTU „MIASTO 
PRZESTRZENIĄ ROZWOJU” 

23 

12.05.2020 odbyła się telekonferencja, w ramach której omówiono 
kwestie związane z uczestnictwem w projekcie tj.  
 
•dane statystyczne,  
•sytuacja ekonomiczna miasta,  
•wpływ zmian demograficznych na rynek pracy i gospodarkę 
miasta,  
•skutki zmian demograficznych i gospodarczych dla finansów 
miasta. 
 

Kontynuowane będą prace prowadzone przez Zespół roboczy, 
zgodnie z ustalonym harmonogramem działania. 



BUDOWA ŚLĄSKIEGO CENTRUM INŻYNIERSKIEGO 
WSPOMAGANIA MEDYCYNY I SPORTU „ASSIST MED 

SPORT SILESIA” 
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23 kwietnia w Ratuszu podpisana została umowa na 
budowę innowacyjnego centrum naukowego oraz auli 
wykładowej dla prężnie rozwijającego się od dziesięciu 
lat Wydziału Inżynierii Biomedycznej Politechniki 
Śląskiej. 
 
Wykonawcą inwestycji jest firma Mostostal Zabrze. 
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Śląskie Centrum Inżynierskiego Wspomagania Medycyny i Sportu 
„Assist Med Sport Silesia” zostanie zlokalizowane w kampusie 
Politechniki Śląskiej, na terenie przy ulicy Roosevelta. Warto 
przypomnieć zabiegi zmierzające do przekazania Uczelni 
infrastruktury tworzącej obecnie ten kampus.  
 
Całość budżetu przedsięwzięcia (w tym: grunty, inwestycja 
budowlana oraz wyposażenie nowoczesnych laboratoriów) wynosi 
ponad 100 mln zł. Inwestycja realizowana jest wspólnie ze 
światowym liderem technologii medycznych – firmą Philips 
Healthcare, której wkład finansowy wynosi blisko 20 mln zł. 
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Celem projektu jest stworzenie unikalnego zespołu 
wysokospecjalistycznych laboratoriów badawczo-technologicznych. 
W centrum opracowywane będą nowoczesne technologie oraz 
wyroby medyczne. 
 
Obecnie na terenie zabrzańskiego kampusu przy  
ul. Roosevelta trwa przygotowanie placu budowy. Warto 
wspomnieć, że intensywne prace inwestorskie trwają również w 
Śląskim Centrum Chorób Serca nad projektem „Śląskiego Ośrodka 
Kliniczno-Naukowego Zapobiegania i Leczenia Chorób 
Środowiskowych, Cywilizacyjnych i Wieku Podeszłego im. prof. 
Zbigniewa Religi”, który został wsparty przez miasto.  



ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
KOMUNALNYCH W MIEŚCIE 
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Trwa postępowanie o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 
na terenie miasta Zabrze”. 12 maja nastąpiło otwarcie 
ofert.  
 
Oferty w postępowaniu złożyły dwa podmioty: Wrocławskie 
Przedsiębiorstwo Oczyszczania ALBA S.A. oraz konsorcjum firm FCC 
Polska Sp. z o.o i Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Zabrzu. 



ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 
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Zgodnie z art. 85 ust 1 p.z.p. termin na wykonanie 
wszystkich czynności w przedmiotowym przetargu 
wynosi do 90 dni. 
 
Biuro Zamówień Publicznych dokłada wszelkich starań, 
aby jak najszybciej rozstrzygnąć postępowanie.  



ZAKOŃCZONO PIERWSZĄ CZĘŚĆ PRAC NAD II ETAPEM 
MODERNIZACJI ULICY PIŁSUDSKIEGO 

29 

 
W celu realizacji inwestycji o wartości blisko 8 mln zł (7 899 727,96 
mln zł) miasto pozyskało dofinansowanie z Fundusz Dróg 
Samorządowych. 
 
Wykonawcą prac jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
„DROGOPOL-ZW” sp. z o.o., która z sukcesem zrealizowała pierwszy 
etap projektu. 
 
Wykonawca przygotowuje się do wykonania układu drogowego po 
południowej stronie ronda oraz na ulicy Roosevelta. 
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Wykonano już przezbrojenie terenu, czyli:  
•sieci gazowej średniego ciśnienia,  
•sieci wodociągowej,  
•sieci oświetlenia ulicznego wraz z zabezpieczeniem sieci 
elektroenergetycznych oraz teletechnicznych. 
 
Zakończone zostały także prace zasadnicze w zakresie budowy 
parkingu wraz z jezdniami w rejonie Ogrodu Botanicznego. 
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Aktualnie na ulicy Piłsudskiego trwają prace brukarskie 
w zakresie budowy chodników, zatoki autobusowej oraz ścieżki 
rowerowej. 
 
Forma oraz funkcja realizowanych w ramach inwestycji zatok  
i peronów autobusowych została dostosowana do standardów 
wprowadzanych obecnie na terenie miasta (krawężniki 
peronowe). 



REWITALIZACJA WIEŻY CIŚNIEŃ 
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Nieprzerwanie realizowane są roboty związane z 
remontem budynku wieży ciśnień przy ul. Zamoyskiego. 

 
Wartość całego projektu wynosi ponad 34 mln zł. 

 
Prawie 24 mln zł (23 678 726,76 zł) stanowi 
dofinansowanie pozyskane w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020. 



REWITALIZACJA WIEŻY CIŚNIEŃ 
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Przypomnijmy, że zgodnie z projektem,  

w odrestaurowanym zabytku organizowane będą projekty 

skierowane do różnych grup odbiorców – od dzieci, przez osoby 

aktywne zawodowo aż po zabrzańskich seniorów. 

 

W styczniu br. ogłoszono również postępowanie przetargowe na 

wybór wykonawcy wystawy pt. "Carboneum". Będzie ona 

poświęcona tematyce węgla i znajdzie się w kopule wieży. 



REMONT BUDYNKU MUZEUM GÓRNICTWA 
WĘGLOWEGO 
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Kolejnym zabytkowym obiektem w mieście 
podlegającym rewitalizacji jest budynek Muzeum 
Górnictwa Węglowego przy ul. 3 Maja 19. Trwa tam 
remont, który podzielony został na prace 
konserwatorskie oraz budowlane. 
 
Prace konserwatorskie polegają na renowacji 
elementów drewnianych w sali witrażowej, 
rekonstrukcji zabytkowych polichromii oraz wykonaniu 
posadzek i schodów. 



REMONT BUDYNKU MUZEUM GÓRNICTWA 
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W ramach robót budowlanych obecnie trwają prace 
rozbiórkowe związane m.in. z: wymianą stropów oraz 
konstrukcji dachowej. 
 
Po zakończeniu inwestycji w budynku funkcjonować będzie 
przestrzeń ekspozycyjna, pomieszczenia biurowe, 
pracownicze i naukowe, a także pracownia konserwatorska 
oraz pracownia digitalizacji. 



REMONT BUDYNKU MUZEUM GÓRNICTWA 
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Remont budynku dofinansowano w ramach projektu 
pn. Rewitalizacja i udostępnienie poprzemysłowego 
Dziedzictwa Górnego Śląska (Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020). 
 
Wartość całego projektu wynosi blisko 23 mln zł. 



REMONT BUDYNKU MUZEUM GÓRNICTWA 
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Warto przypomnieć, że budynek dawnego starostwa 
powiatowego, z przepiękną salą sesyjną (tzw. witrażową), przy  
ul. 3 maja 19 należał do MGW, który był instytucją samorządu 
województwa śląskiego.  
 
Po połączeniu MGW i Kopalni Guido, miasto stało się 
współorganizatorem MGW i zaczęło mieć istotny wpływ na 
funkcjonowanie tej instytucji. Wtedy podjęta została decyzja  
o gruntownym remoncie tego obiektu. 



KOLEJNY ETAP INWESTYCJI W „MAŁEJ STREFIE 
EKONOMICZNEJ” 
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Dzięki wartej ponad 9 mln zł inwestycji (9 005 679 zł) polegającej 
na budowie drogi od ul. Handlowej i ronda łączącego z ulicami 
Pyskowicką i Magazynową, możliwa będzie sprzedaż kolejnych 
dwóch gruntów o powierzchni 5 ha w tzw. „małej strefie 
ekonomicznej”.  
 
Miasto pozyskało ponad 1 milion złotych (1 092 054,38 zł)  
z Funduszu Dróg Samorządowych. 
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Nowa infrastruktura ułatwi również funkcjonowanie istniejących 
już zakładów pracy, takich jak m.in.: NMC, Electrolux czy Pionart. 
Połączenie sprawi, że samochody dostawcze nie będą musiały 
korzystać z objazdu przez ul. Składową. 
 
Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej przygotowuje 
się do ogłoszenia postępowania przetargowego na wybór 
wykonawcy robót. Zawarcie umowy planowane jest 
w połowie bieżącego roku. Zgodnie z planem, przedsiębiorcy w tej 
części zabrzańskiej „małej strefy ekonomicznej” będą mogli 
korzystać z nowej, w pełni uzbrojonej infrastruktury drogowej już 
wiosną przyszłego roku. 
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W ramach inwestycji wybudowana zostanie droga wraz  
z oświetleniem, ścieżką rowerową i chodnikiem, zjazdami 
do posesji oraz pełnym uzbrojeniem w sieci wod-kan.  
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Trwają prace w obiekcie przy ul. Niedziałkowskiego 2,  
w którym powstanie filia żłobka miejskiego.  
 
Koszt projektu wynosi ponad 4 mln zł (4 285 320 zł),  
z czego ok. 20 % stanowi dofinansowanie pozyskane w 
ramach programu „MALUCH+” 2019. 
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Planowany termin zakończenia robót przypada na 25 maja br., 
jednak ze względu na prace dodatkowe, został on przesunięty  
o 2 miesiące na 25 lipca. 
 
Przypomnijmy, że w ostatnim czasie oddano do użytku dwa 
oddziały miejskiego żłobka - przy ul. Buchenwaldczyków oraz  
ul. Andersa. W dotychczas funkcjonujących w Miasto Zabrze 
oddziałach żłobka zapisanych jest aż 788 dzieci, a dzięki nowemu 
obiektowi powstanie kolejnych 40 miejsc.  
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Zakończone zostały pierwsze zadania polegające na modernizacja 
chodników na osiedlu Kotarbińskiego. 
 

Remont dotyczył czterech lokalizacji: 
 
- wzdłuż ul. Franciszkańskiej - plac przed wejściem do Zespołu Szkół 
Mechaniczno-Samochodowych oraz chodnik do boiska ORLIK; 
- wzdłuż ul. Franciszkańskiej - od przystanku autobusowego 
do kościoła; 
- wzdłuż ul. Kotarbińskiego - od skrzyżowania 
z ul. Franciszkańska do wjazdu do SP-25; 
- wzdłuż ul. M. Skłodowskiej-Curie 43-47 do ul. Żnieńskiej 36. 
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Aktualnie Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej  
w Zabrzu przygotowuje się do prac nad kolejnymi trzema 
odcinkami. 
 

Zmodernizowane zostaną chodniki: 
 
- wzdłuż ul. Tatarkiewicza; 
- pomiędzy budynkami ul. Franciszkańska 8 i 14 do boiska ORLIK; 
- w rejonie obustronnego zjazdu przy ul. Franciszkańskiej 
w rejonie sklepu "Rzecki". 
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Dodatkowo, w ramach nowego zadania inwestycyjnego 
„Zabrzańskie trasy rowerowe” zbudowany zostanie ciąg 
pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Gdańskiej - od 
Franciszkańskiej 32 do wjazdu do Szkoły Podstawowej 
 nr 25. 
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Górnik Zabrze został mistrzem Polski Centralnej Ligi Juniorów. 
Decyzja została zatwierdzona podczas wideokonferencji 
Polskiego Związku Piłki Nożnej z działaczami wojewódzkich 
struktur. 
 
12 maja br. odbyło się spotkanie działaczy PZPN, które poświęcone 
było rozstrzygnięciom w trzeciej lidze, a także futbolowi 
juniorskiemu. 
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Podjęta została decyzja o zakończeniu rozgrywek Centralnej Ligi 
Juniorów starszych. Mistrzem Polski został Górnik Zabrze, który 
zdobył mistrzostwo Polski rozgrywając siedemnaście meczów 
i zdobywając 38 punktów.  
 
Zabrzański zespół będzie reprezentował Polskę na arenie 
międzynarodowej. Ekipa prowadzona przez Jana Żurka dostanie 
szansę gry w Lidze Młodzieżowej UEFA.  
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Ze względu na trwający stan epidemii, tegoroczne „Szkolne 
Prezentacje” zostały przeniesione do przestrzeni wirtualnej. 
 
Organizatorami XXII Zabrzańskich Targów Edukacji „e-Szkolnych 
Prezentacji’2020” są: Miasto Zabrze, Centrum Kształcenia 
Praktycznego i Ustawicznego w Zabrzu oraz Telewizja Zabrze – 
Centrum Informacji Kulturalnej w Zabrzu. 
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Celem inicjatywy jest przedstawienie uczniom kończącym naukę  
w szkołach podstawowych oraz ich rodzicom oferty zabrzańskich 
placówek ponadpodstawowych. 
 
Redakcja Telewizji Zabrze – Centrum Informacji Kulturalnej 
zredagowała i umieściła na swoim kanale głównym (kanał 140 
telewizji Vectra) oraz w przestrzeni wirtualnej (w tym 
w szczególności na kanale YouTube i portalu Facebook), nadesłane 
przez zabrzańskie szkoły ponadpodstawowe promocyjne materiały 
wideo.  
 
Szczegółowych informacji dostarczają również strony internetowe 
poszczególnych szkół . 
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Mimo spowodowanych pandemią zawirowań na rynku 
gospodarczym, nie słabnie zainteresowanie inwestorów 
terenami KSSE w Zabrzu. Dwie działki znalazły kolejnych 
nabywców. W piątek rozstrzygnięto przetarg na sprzedaż terenu 
o powierzchni 1,8 ha, dziś na ponad 8 ha. 
 
Podczas przetargu 14 maja br. firma Droma nabyła działkę 
o powierzchni 1,8289 ha za kwotę 2 020 000 PLN 
netto.  Przedsiębiorstwo jest już obecne w zabrzańskiej SSE, gdzie 
aktualnie prowadzi budowę zakładu. 
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Natomiast w piątek działkę o powierzchni 8,6288 ha za kwotę 
27 500 000 PLN netto wylicytowała firma Lovabe Instrument. 
Suma ta stanowi rekord, jeżeli chodzi o cenę m2 działki 
inwestycyjnej w strefie (318,70 PLN/ m2). Warto dodać, iż cena 
wywoławcza działki wynosiła ponad trzykrotnie mniej. 
  
Jest to kolejny rekord w tym roku. Dla przypomnienia 12 lutego br. 
firma Weber-Stephen Products nabyła działkę w KSSE 
o powierzchni 21,5 ha za kwotę o 22 145 000 PLN. 
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Transakcje te świadczą o wysokiej atrakcyjności zabrzańskich 
terenów inwestycyjnych. Miasto zainwestowało ok. 65 mln zł 
w uzbrojenie strefy o powierzchni 157 hektarów, podzielonej na 45 
działek o wielkości od 0,5 do 21 hektarów 
  
Dotychczas nieruchomości w strefie zakupiło 27 podmiotów. 
Piętnaście uruchomiło działalność gospodarczą. Zainwestowano 
dotąd ok 500 mln zł, tworząc ok. 1,5 tys. nowych miejsc pracy. 
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